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Rácz Katalin szerint a négyéves Ádám állapota kielégítő 

Bőrátültetések a megégett kisfiú testén 
Ibvábbra sem léptek fel komplikációk, azaz kielégítő az állapota 
annak a négyéves kisfiúnak, aki még decemberben szenvedett 
súlyos égési sérüléseket. A szegedi gyermekklinikán ápolt kisfiú 
karjain és hátán már bőrátültetést végeztek, hétfőn a mellkasát 
transzplantálják. 

Orvosai* kielégítőnek nevezik a 
négyéves Ádám állapotát, aki de-
cember közepe óta súlyos égési 
sérülésekkel fekszik a szegedi 
gyermekklinika intenzív osztá-
lyán. A nagymágocsi kisfiú testé-

nek negyven százaléka égett 
meg, miután egy öngyújtóval vé-
letlenül lángra lobbantotta ruhá-
ját családi házukban. 

Rácz Katalin, a gyermekklinika 
intenzív osztályának vezetője el-

mondta, a kisfiú tudatánál van, 
bár a fájdalomcsillapítók mellett 
egy kevés altatót napközben is kap. 
Szondán keresztül táplálják kaló-
riadús turmixokkal, valamint an-
tibiotikumot és infúziót is adnak 
neki. A kisfiú karjain és hátán már 
elvégezték a bőrátültetést, hétfőn 
pedig a mellkasát is megműtik. Se-
beit naponta átkötözik. A doktor-
nő elmondta, Ádám nehezen vise-
li a megpróbáltatásokat, ami nem 

is csoda, hiszen minden apró moz-
dulatnál erős fájdalmai vannak. 
Ráadásul egy hónapig csak a hátán 
feküdhetett, most pedig hason fek-
ve kell töltenie napjait. Az utolsó 
műtéttel azonban ennek még kö-
zel sem lesz vége, az állapota 
ugyanis hosszas intenzív kezelést 
igényel. Rácz Katalin úgy gondolja, 
még egy-két hónapig biztosan a 
gyermekklinikán lesz Ádám. 

T.K. 

T. Kiss László Pásztiné Mészáros Éva kiadóigazgatótól vehette át 
a n y e r e m é n y t Fotó: Gyenes Kálmán 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

T. Kiss László szegedi előfize-
tőnknek kedvezett a szerencse 
újévi sorsolásunkon, ő vihette 
haza a 250 ezer forintot. Akci-
ónkban, amelyben partnerünk a 
Szerencsejáték Rt. volt, minden 
január hónapra érvényes Délma-
gyarország és Délvilág előfizető 
részt vett. 

A sorsolást közjegyző jelenlé-
tében tartottuk. A negyedmillió 
forinton kívül gazdára talált még 
kétezer darab Havi Fix elnevezé-
sű kaparós sorsjegy is, amellyel 
akár havi százezer forintot is le-
het nyerni öt éven keresztül. 

Aki most nem nyert, nem kell 
csüggednie, hiszen hamarosan 
újabb akciókon és játékokon kí-
sértheti meg a szerencsét. 

Bartha László 200 milliós hiányt emlegetett 

Nincs szó Nárai 
György menesztéséről 

Letartóztatták a halott élettársával napokig együtt élő férfit 

Fellélegeztek a Gőz utcában 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

A Csongrád Megyei Bíróság teg-
nap bűnösnek mondta ki Vágási 
Kálmánt magánokirat-hamisí-
tás, sikkasztás és csalás bűntet-
tében. A Magyar Rádió szegedi 
körzeti stúdiójának egykori veze-
tője a vádirat szerint 1996 és 
1999 között olyan munkákért fi-
zetett honoráriumot, amiket el 

zott a Magyar Rádió Rt.-nek. A 
volt stúdióvezető ezenkívül 1999 
januárjában a Magyar Rádió ne-
vében reklámszerződést kötött 
egy számítástechnikai kft.-vei 
egymillió forint értékben. A férfi 
összesen 700 ezer forintot vett át 
a kft.-tői, majd a pénzt megtar-
totta. 

A Csongrád Megyei Bíróság 
ítélete jogerős. 

Negyedmilliót nyert 
szegedi előfizetőnk 

A város és a kórház főigazgatója 
cáfolta Bartha László kijelen-
téseit. Szeged volt polgármes-
tere tegnap azt állította, a sze-
gedi városi kórház 200 millió 
forint hiánnyal küzd, ami fel-
vetheti a főigazgató meneszté-
sét. 

A szegedi kórház közel 200 mil-
lió forintos hiánnyal küzd - állí-
totta tegnapi sajtótájékoztatóján 
Bartha László országgyűlési kép-
viselő. Szeged előző polgármeste-
re a Fidesz-MPSZ parlamenti 
frakciója nevében a múlt év vé-
gén két képviselőtársával együtt 
34 kérdést intézett Kökény Mi-
hály egészségügyi miniszterhez. 
A kérdések közül összesen 25-re 
érkezett válasz január első heté-
ben Vojnik Mária államtitkártól. 
Bartha kifejtette, hogy a gyógy-
szerek szemenkénti árusítása, a 
lejárt gyógyszerek visszagyűjtése 
tovább növeli a készítmények 
árát. Ezekre a fölvetésekre sem 
tudott a minisztérium elfogad-
ható választ adni. 

A kórházak konszolidációjával 
kapcsolatban nem adott meg-
nyugtató választ a kérdésekre a 
minisztérium - hangzott el a tá-
jékoztatón. A várható finanszíro-
zási összeg Bartha László szerint 
reálértéken csökken, ez pedig a 
betegellátás színvonalát is rontja. 
Nem látható, hogy a szegedi ön-
kormányzat segíteni tudna a mű-
ködési gondokon, sőt a kórházból 
származó információk szerint 
egy lehetséges igazgatóváltás in-
dokául szolgálhat a jelentős, 200 
milliós hiány - mondta a képvi-
selő. Ezzel kapcsolatban aggoda-
lomra ad okot, hogy a kijelölt 
pénzügyminiszter által bejelen-
tett 120 milliárdos megszorítás 
nem veszélyezteti-e a szegedi 
kórház rekonstrukciójára szánt 
több mint egymilliárd forintot, 
amelyről csak áprilisban szavaz a 
parlament - tette hozzá. 

• 
- Nincs harminc napon túli 

tartozása a szegedi kórháznak -
reagált Pászti Ágnes humánpoli-

tikai tanácsnok Bartha László 
fölvetésére. A tanácsnok szerint 
jobb volna, ha a volt polgármes-
ter orvosként felelősen tájékoz-
tatná és nem riogatná a lakossá-
got. Pászti Ágnes elmondta: szi-
gorított gazdálkodási rendszert 
vezetett Be a kórház menedzs-
mentje. Az intézmény vezetése 
együttműködik a fenntartó ön-
kormányzattal annak érdekében, 
hogy a legjobb finanszírozási le-
hetőségeket megtalálják. A ter-
vezett, 1,3 milliárd forintos fej-
lesztésről kormánydöntés szüle-
tett, ennek sarokszámait tartal-
mazza a költségvetési törvény -
jelentette ki Pászti Ágnes, aki 
szerint Barthának inkább örül-
nie kellene, hogy fejlesztésre nyí-
lik lehetőség. 

Nárai György kórházigazgató 
tőlünk hallott először arról, hogy 
jelentős hiánya lenne az intéz-
ménynek, és meglepődve hallot-
ta, hogy az ő esetleges meneszté-
séről beszélt Bartha László. Az 
igazgatónak pedig „bármikor 
megköszönheti a munkáját a vá-
ros vezetése" - mondta. 

Nárai szerint nem ez az első 
nehéz éve az intézménynek, és 
vannak elképzeléseik arról, ho-
gyan takarékoskodjanak. A kór-
ház menedzsmentje egyeztető 
tárgyalásokat kezdett az önkor-
mányzattal, ahol az ez évi műkö-
dés feltételeiről tájékoztatták a 
város vezetését. A bevezetett szi-
gorított gazdálkodás azt jelenti, 
hogy többek között fölülvizsgál-
ják a szerződéseket, és bizonyos 
tevékenységeket, például javítá-
sokat ezentúl nem külső cégek-
kel, hanem a kórház szerelőivel 
végeztetnek majd. Nárai György 
hangsúlyozta: a megszorítások 
semmiképp sem mennek a be-
tegellátás rovására, a kórház vi-
szont ennek köszönhetően meg-
őrzi működőképességét. 

Pászti Ágnes a főigazgató me-
nesztésére vonatkozó fölvetést 
kitalációnak nevezte, azt mond-
ta: nincs napirenden a kórház 
menedzsmentjének leváltása. 

M. B. I. 

Pál József a madárcsempészekről és a protokollról 

A szegedi tiszteletbeli konzul 

Premier a Kövér Béla Bábszínházban 

Palkó és a sárkány 
Galkó Bence színművész rendezésében az év első premierjét tartják 
vasárnap 11 órától Palkó és a sárkány címmel a szegedi Kövér Béla 
Bábszínházban. A bábjátékot maga a rendező írta, a zenéjét Les-
kowsky Albert komponálta. A mesék ősi mítoszait, jelrendszerét fel-
használó darabot, amely az örök kérdésre - Mi az ember dolga a Föl-
dön? - keresi a választ, Balasi Jolán, Diószegi Ágnes, Huszár Zoltán, 
fenei Endre, Lukucza Hajnalka, Matuska Zoltán, Rózsa Teodóra és 
Szálkái Dénes játssza. 

A bíróság bűnösnek mondta ki a Vágási Kálmánt 

Két évet kapott 
a volt stúdióvezető 
Két év, letöltendő szabadság-
vesztésre ítélte a bíróság Vágási 
Kálmánt, a Magyar Rádió sze-
gedi körzeti stúdiójának egy-
kori vezetőjét. 

sem végeztek. Az is előfordult, 
hogy olyan személyeknek utalta-
tott pénzt, akik semmilyen 
munkát nem végeztek a rádió-
nak. Vágási ezzel összesen több 
mint 12 millió forint kárt oko-

Olaszország elnöke tiszteletbeli 
konzulnak nevezte ki Pál Jó-
zsefet, a szegedi egyetem olasz 
tanszék vezetőjét. A professzor 
szerint a felkérés megtisztelte-
tés, ugyanakkor rendkívül ösz-
szetett feladat is. 

- A hatásköröm a dél-alföldi régió 
három megyéjére Bács-Kiskunra, 
Békésre és Csongrádra terjed ki. 
Ezen a területen kell képviselnem 
Olaszország és állampolgárainak 
érdekeit - nyilatkozta lapunknak 
Pál József egyetemi tanár, Olasz-
ország első és eddig egyetlen ma-
gyarországi tiszteletbeli konzulja. 
A civilben a szegedi egyetem olasz 
tanszékének vezető professzora 
az év végén vehette át megbízóle-
velét Budapesten. Kinevezése és 
professzorsága között jogosan 
gyanítható az összefüggés. 

- Amikor először másfél-két éve 

járt az olasz nagykövet, Giovanna 
Baústa Verderame Szegeden, ak-
kor vetődött fel, hogy szorosabbra 
kellene fűzni Szeged és térsége, va-
lamint Olaszország diplomáciai 
kapcsolatait. Ennek nemzetközi 
gyakorlata a tiszteletbeli konzuli 
intézmény. Verderame terjesztett 
fel a címre, amit Carlo Azzeho 
Campi köztársasági elnök elfoga-
dott - tette hozzá a professzor. Pál 
József szerint nem véletlenül ér-
deklődnek az olaszok ennyire a ré-
giónk iránt. - Komoly kulturális, 
gazdasági és történelmi hagyomá-
nyai vannak a kinevezésemnek. A 
mediterrán irányú kereskedelem-
ben mindig fontos szerepet töltött 
be város. Az itt lévő hatalmas in-
tellektuális bázis iránt régóta ér-
deklődnek az olaszok, s most, 
hogy hamarosan tényleg ideér az 
M5-ös autópálya, a gazdasági szfé-
rába is egyre több olasz befektető 

Pál József hatásköre három me-
gyére terjed Fotó: Miskolczi Róbert 

áramolhat - felelte Pál József. A 
tanszékvezető elmondta, legfonto-
sabb feladata Olaszország képvise-
lete. - A régióban minden olyan 
esetben, amelyben olasz állami, 

diplomáciai jelenlétre van szük-
ség, ott kell lennem, s képviselnem 
kell Itáliát. Emellett vannak árny-
oldalai is a megbízásomnak: ha el-
kapnak egy olasz madárcsempész 
vadászt mondjuk Nagylaknál, ak-
kor is ott kell lennem, ügyvédet 
kell keresnem neki, biztosítani a 
jogait, a megfelelő ellátást - jegyez-
te meg a tiszteletbeli konzul. 

Pál József elmondta, megbíza-
tása azért is tiszteletbeli, mert 
semmilyen anyagi ellenszolgálta-
tást nem fizet neki Olaszország. 

A professzor megjegyezte, az 
európai uniós csatlakozás után 
valamelyest változnak majd fel-
adatai. - Elsősorban az admi-
nisztratív jellegű munka változik 
május elsejétől. Itt sem több, ha-
nem kevesebb lesz a feladat, meg-
szűnik néhány technikai jellegű 
ügy, például az útlevelek kezelése. 

GARAI SZAKÁCS LÁSZLÓ 

Züllött életmódot folytatott és 
fenyegette a ház lakóit az 49 
éves férfi, akinek lakásában 
megtalálták a több napja halott 
élettársát. A férfit emberölés 
gyanúja miatt letartóztatták. A 
szomszédok bíznak abban, hogy 
évekig nem látják viszont. 

- Legyilkollak, te...! - hallatszott 
naponta többször is a szegedi 
Gőz utcai bérház udvarán az el-
múlt esztendőkben. Egy közép-
korú férfi - akit 4-5 éve költözte-
tett az önkormányzat az udvaron 
lévő, közös mosókonyha melletti 
felújított lakásba - tartotta rette-
gésbe a lakókat. Többször itta-
san, késsel a kezében, kiabálva 
szaladgált azt üvöltözve, hogy ki-
írt mindenkit. 

A férfi nem egyedül lakott az 
aprócska lakásban, hanem 46 
éves élettársával. - Együtt jártak 
mindenhová. Felszálltak a kerék-
párra és vitték is vissza a kukák-
ból összeszedett üvegeket - me-
sélte az egyik lakó. Állítása sze-
rint férfi kukásként dolgozott, de 
jövedelmét guberálással egészí-
tette ki, illetve segélyt is kapott. 

Csütörtök este egy névtelen te-
lefonáló hívta a rendőrséget, 
hogy szerinte az udvari lakásban 
egy halott nő fekszik. A kiérkező 
nyomozók meg is találták a holt-
testet. Élettársa nyugodtan ült 
mellette. - Egy kicsit furcsáll-
tam, hogy napok óta egyedül 
ment a férfi mindenhová. Koráb-
ban mindent együtt csináltak a 
nővel - tudtuk meg az egyik la-

Ebben a házban élt a pár 

kőtől. Egy másik lakó viszont 
úgy emlékezett, hogy vasárnap 
látta utoljára a nőt. - Kijött az 
udvarra. Egy fehér sapka volt a 
fején, vagy ilyesmi - gondolko-
dott hangosan. 

A nagy hangú, kötekedő férfi-
től sokan féltek. - Egyszer IKV-s 
rendészeket kellett hívnunk, 
hogy lecsillapítsák - tudtuk meg 
közvetlen szomszédjától, akit 
már többször életveszélyesen 
megfenyegetett. 

Az öreg ház hét lakásában főleg 
idős emberek laknak. Amikor 
ideköltöztették a kötekedő férfit, 

aláírást gyűjtöttek, hogy vigyék 
máshová. Állítólag korábbi lak-
helyéről, az Alföldi utcából is 
azért kellett mennie, mert a la-
kók kezdeményezték a távozá-
sát. 

Az IKV felújította a bérház ud-
varán lévő aprócska épület belse-
jét. Nem sokkal a férfi ezt „átala-
kította". Szétverte a tűzhelyet, 
összekente a frissen festett fala-
kat. Élettársával is többször ösz-
szeveszett. Ilyenkor kölcsönösen 
kizárták egymást a lakásból. A 
lakók szerint a nő jóval csönde-
sebbvolt, mint társa. 

Fotó: Karnok Csaba 

- Engem is párszor megtalált. 
Többször is sértegetett vajdasági 
származásom miatt - mondta 
egy másik lakó, egy nyugdíjas ké-
mia-biológia szakos tanár. Sze-
rencsére az idős férfi nyugodt ter-
mészetű, így mindig sikerült el-
kerülni a komolyabb konfliktust. 

A lakók abban egyetértettek: 
remélik, évekig nem látják vi-
szont a férfit. - Legalább tizenöt 
évig csak vizet fog inni! - mondta 
egy idős asszony arra utalva, 
hogy reménye szerint börtönbe 
kerül. 

K.T. 


